

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2019

Ultima Actualización: 31/12/2019
Hoja No. 1 de 14
Fecha Impresión: 18/03/2020
PRESUPUESTO

42-MINISTERIO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA
1300119 LEI017 APOYOS AL DEPORTE FÍSIC/ DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DEPORTE - DERECHOS HUMANOS EMFOCADO SOCIAL

Definición del Programa

Ofertar apoyos a atletas y entrenadores para el desarrollo de la cultura del deporte y actividades físicas en el estado.

Referencia	Tipo	Beneficiarios	Activos	Homologos	Total
REFERENCIA POSTERIORIDAD POTENCIAL OBJETIVO	Población del estado de Chihuahua de 0 a 4 años y 05 y mas		1,604,289	1,752,275	3,356,574
	Población del estado de Chihuahua entre 4 a 65 años		289,848	289,893	460,541
	Población del estado de Chihuahua entre 66 a 99 años		1,904,216	1,752,189	3,656,388
			1,331,475	1,544,370	3,075,845
Presupuesto Autorizado		Recursos del Programa	Gasto	Variación (Presupuesto vs Gasto)	
59,073,145		93,070,024	92,993,168	76,658	

Atestado al Plan Nacional de Desarrollo

Atestado al

Atestado al Plan Estatal de Desarrollo

El presente programa de actividades físicas y deportivas tiene como finalidad promover la cultura del deporte y actividades físicas en el estado, a través de la oferta de programas de actividades físicas y deportivas orientadas a la salud y al bienestar de la población, así como a la promoción de la actividad física y deportiva en la población con talentos especiales al deporte estímicamente selectivo.

El presente programa de actividades físicas y deportivas tiene como finalidad promover la cultura del deporte y actividades físicas en el estado, a través de la oferta de programas de actividades físicas y deportivas orientadas a la salud y al bienestar de la población, así como a la promoción de la actividad física y deportiva en la población con talentos especiales al deporte estímicamente selectivo.

Clave	Programa	Origen	Porcentaje	Acreditado	Modificado	Gasto	Variación
110119	RECURSOS DEL ESTADO 2019	ESTATAL	89.7%	53,011,337	53,793,591	69,794,591	0
121919	FINANCIAMIENTO INTERNO 2019	ESTATAL	0.00%	0	0	0	0
149919	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARALELALES 2019	INGRESOS PROPIOS	6.03%	3,563,808	3,563,808	3,563,808	0
OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO							
152119	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019	OTROS	0.00%	0	0	0	0
152219	FONDO DE UN PARTICIPABLE SOBRE SEÑALONES PUBLICOS ESTATALES 2019	FEDERAL	0.00%	0	0	0	0
259719	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES COMISION NACIONAL DE CULTURA FISICA Y REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES COMISION NACIONAL DE CULTURA FISICA Y DEPORTE 2019	FEDERAL	4.23%	2,500,000	0	0	0
259719	DEPORTE 2019	FEDERAL	0.00%	0	23,711,625	29,834,387	76,658

Handwritten signature or mark

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2019

Ultima Actualización 31/12/2019
Hoja No. 2 de 14
Fecha Impresión 16/03/2020
Procesos

444-SISTEMTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA
1909119 / EIM7Z APOYOS AL DEPORTE 2017 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DEPORTE - DEPORTES INDIVIDUALES EMULSION SOCIAL
Cuarto Trimestre 2019

Fin
Contribuir a apoyar el desarrollo deportivo profesional y de alto rendimiento mediante becas y otros beneficios que brinden soporte al deporte

PROPOSITO
Los atletas, entrenadores y personal técnico cuentan con apoyos deportivos

Referencia	Resumen Ejecutivo	Presupuesto Modificado	Cualto que se ejecutó	% de ejecución	Unidad de Medida	Meta del Objetivo		Avance de la Meta del Objetivo		Justificación	Meta de Beneficiarios		Avance de la Meta de Beneficiarios						
						Requerimiento	Valor	Valor Logrado	% Logrado		Tipo	Requerimiento	Valor Logrado	% Logrado	Mujeres	Hombres			
CP1	Incentivos deportivos entregados	93,074,024	92,983,186	99.92	Estimulo	1,372,000	ACUMULADO	1,181,000	86.08	Justificación	1,372	431	31.41	1,181,000	86.08	388	793	Justificación	
CP101	Asignación de becas a atletas	31,892,268	31,892,268	100.00	Becas	1,724,000	ACUMULADO	295,000	26.25	Justificación								Justificación	
CP102	Asignación de becas a entrenadores	15,331,042	15,331,042	100.00	Becas	248,000	ACUMULADO	72,000	29.03	Justificación								Justificación	
CP103	Presección de alto rendimiento	27,250,777	27,250,777	100.00	Atletas	399,000	ACUMULADO	44,000	17.80	Justificación								Justificación	
CP104	Presección de cultura física	18,399,938	18,319,062	99.59	Bebedido	500,000,000	ACUMULADO	138,798,000	27.78	Justificación								Justificación	
	Total	93,074,024	92,983,186	99.92				1,181,000	86.08			1,372	431	31.41	1,181,000	86.08	388	793	

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2019**

444-SUBSECRETARÍA CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA

180319 / ESATIZ - APOYOS DE VINCULACIÓN DEPORTEVA 2018 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DEPORTE - DESARROLLO HUMANO E INTEGRACIÓN SOCIAL

Planificación del Programa

Operar y vincular a los organizados y/o asociaciones para detectar y estimular a los atletas amateurs y desarrollar la cultura del deporte de alto rendimiento en el estado.

Objetivo	Requerimiento	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Presupuesto Ejecutado	Presupuesto Disponible
OBJETIVO	REFERENCIA	14,992,197	24,995,962	24,995,962	0
POTENCIAL	POTENCIAL				
Beneficiarios Mujeres: 7,502 Hombres: 13,093 Total: 20,595 Población del estado de Chihuahua: 1,782,275 Población del estado de Chihuahua de 0 a 4 años y 05 y más: 1,782,275 Población del estado de Chihuahua entre 4 y 65 años: 1,353,791 Población del estado de Chihuahua entre 65 años: 1,353,791		Presupuesto del Programa Gasto: 24,995,962		Vinculación Programación: 11 Cuam 0	

Asignación

Asignación al Plan Nacional de Desarrollo

Clave	Descripción	Objetivo	Programa
110119	RECURSOS DEL ESTADO 2018	16	OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO
121919	FINANCIAMIENTO INTERNO 2019	01	OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Descripción	Objetivo	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Vinculación
110119	RECURSOS DEL ESTADO 2018	16	OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO	ESTATAL	100.00	14,992,197	24,995,962	24,995,962	0
121919	FINANCIAMIENTO INTERNO 2019	01	OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO	ESTATAL	0.00	0	0	0	0

Desarrollar la cultura del deporte y la activación física como una forma de atención a la salud y a la vez como un mecanismo de prevención de conductas adictivas, que fomente la igualdad entre hombres y mujeres. Impulsar la participación en actividades físicas y deportivas en zonas de alta marginación que promuevan la sana convivencia y bienestar del desarrollo armonioso de dichas comunidades.

Desarrollar la cultura del deporte y la activación física como una forma de atención a la salud y a la vez como un mecanismo de prevención de conductas adictivas, que fomente la igualdad entre hombres y mujeres. Impulsar la participación en actividades físicas y deportivas en zonas de alta marginación que promuevan la sana convivencia y bienestar del desarrollo armonioso de dichas comunidades.

Clave	Descripción	Objetivo	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Vinculación
152119	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019	01	OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
152219	FONDO DE RR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2019	01	OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO	FEDERAL	0.00	0	0	0	0

Handwritten signature or initials

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2019**

Ultima Actualización 31/12/2019
Hoja No. 4 de 14
Fecha Impresión 18/03/2020
PROGRAMA 2

**443 INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA
1503191 EJECUTIV APYOS DE VINCULACION DEPORTIVA 2018 DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL- DEPORTE- JERARQUIAS HUMANAS E INCLUSIVA SOCIAL**

FIN Contribuir a promover acciones para afianzar y sustentar los hábitos deportivos mediante la consulta con otros organismos

PROCESO
Asociaciones Vinculadas para deporte

Referencia	Resumen Narrativo	Plazo de Ejecución	Ocupación	% de Ejecución	Unidad de Medida	Meta del Objetivo			Avance de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios			Avance de la Meta de Beneficiarios		
						Requerido	Logrado	% Logr.	Requerido	Logrado	% Logr.	Requerido	Logrado	% Logr.	Requerido	Logrado	% Logr.
CO1	Vinculación deportiva entregada	24,895,982	24,895,982	100.00	Concedidas	26,800	26,800	100.00	26,800	26,800	100.00	20,995	20,995	100.00	20,995	20,995	100.00
CO01	Rehabilitación de epoxy a asociaciones deportivas	17,029,270	17,029,270	100.00	Apoyos	290,000	290,000	100.00	290,000	290,000	100.00	83,985	83,985	100.00	83,985	83,985	100.00
CO02	Vinculación con instituciones para promoción deportiva	7,866,712	7,866,712	100.00	Instituciones	260,000	260,000	100.00	260,000	260,000	100.00	20,995	20,995	100.00	20,995	20,995	100.00
Total		24,895,982	24,895,982	100.00													

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2019

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA

453019 / E10472 - PRÁCTICAS DEPORTIVAS FOMENTADAS EN DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DEPORTE - DEBEROS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Definición del Programa

Grupos recreativos de colaboración con las demás instituciones que organizan, promueven, patrocinan y dirigen actividades deportivas, recreativas y de momento a la cultura física para los jóvenes, niñas y niños de 6 a 18 años.

Prestación	Tipo	Beneficiarios		Mujeres	Hombres	Total
		Mujeres	Hombres			
POTENCIAL	Jóvenes, niñas y niños			613,039	558,637	1,199,756
OBJETIVO	Jóvenes, niñas y niños de 6 a 18 años			225,914	167,229	413,143
POSTEROGADA	Niños y niñas de 0 a 5 y jóvenes de 19 a 20 años			308,015	388,558	708,613
REFERENCIA	Prestación del servicio			1,793,278	1,894,299	3,595,577
Presupuesto Autorizado		Presupuesto Modificado		Gasto		Variación
2,819,967		2,624,725		2,624,725		Presupuesto Modificado vs. Gasto
						0

Asignación

Etiqueta	Descripción
N3	México con Educación de Calidad
03	Cultura y deporte
002	Programa de atención individual para fomentar una cultura de salud
002	Distintos programas de activación física y deporte diferenciados para atender las diversas necesidades de la población.

Asignación al Plan Estatal de Desarrollo

Etiqueta	Descripción
E1	Desarrollo Humano y Social
16	Desarrollar la cultura del deporte y la activación física como una forma de atención a la salud y a la vez como un operativo de promoción de conductas antisociales, que fomente la igualdad entre hombres y mujeres.
04	Impulsar programas de activación física y la práctica del deporte para contribuir a la salud física y mental de las y las chihuahuenses.

Asignación al Programa de Mediano Plazo

Programa	Objetivo	Subprograma	Objetivo	Subprograma	Objetivo	Subprograma	Objetivo
P81	Programa Sectorial de Educación 2017-2021	11	Impulsar la cultura del deporte y la activación física	00	Impulsar a la activación física	01	Procurar las condiciones de salud física en los diferentes ámbitos, para que las comunidades, particularmente las comunidades educativas, y más específicamente los jóvenes, tengan lugar un mejor desarrollo de la activación física y el deporte de manera

Fuente de Financiamiento

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
110119	RECURSOS DEL EJERCICIO 2019	ESTATAL	100.00	2,619,967	2,624,725	2,624,725	0
129119	FINANCIAMIENTO INTERNO 2019	ESTATAL	0.00	0	0	0	0
146819	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARALEGIALES 2019	ESTATAL	0.00	0	0	0	0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1521919	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522419	FONDO DE IR PARTICIPABLE SOBRE SERVICIOS PUBLICOS ESTATALES 2019	FEDERAL	0.00	0	0	0	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2019

46-INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA

210319 LEONIZ PRÁCTICAS DEPORTIVAS FORMATIVAS 2019 DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DEPORTE - PERSONAS HUMANAS E INCLUSIÓN SOCIAL

PROCESO
Los jóvenes, niños, niñas de 6 a 18 años se les fomenta valores a través del deporte

Referencia	Resumen Maniobra	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	% Ejec. Fisic. Modif.	Unidad de Medida	Meta del Objetivo		Avance de la Meta del Objetivo		Justificación	Meta de Beneficiarios		Avance de la Meta de Beneficiarios							
						Requerimiento	Clasificación	Valor Logr. al Final	% Logr. al Final		Valor Logrado Acumulado	% Acum. al Final	Valor	Requerimiento del Trimestre	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres	Hombres
001	Programas creados para fomentar valores	2,824,726	2,824,726	100.00	Escuela	668.00	ACUMULADO	494.00	63.76	87.00	133.88	309.000	395.882	115.23	246,882.00	115.23	141.818	204.8570	2019-11-30	2019-11-30
00101	Realización de talleres	846,000	846,000	100.00	Talleres	140.00	ACUMULADO	92.00	65.71	218.00	154.28									
00102	Realización de competencias deportivas	1,504,559	1,504,559	100.00	Atletas	8,000.00	ACUMULADO	3,286.00	41.08	8,824.00	110.30									
00103	Capacitación para evaluación y motivación como referentes para fomentar valores	274,076	274,076	100.00	Personas	500.00	ACUMULADO	200.00	40.00	525.00	151.00									
	Total	2,824,726	2,824,726	100.00				524.00	63.00	198.00	198.88									

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

423 INSTITUTE CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA

Definición del Programa

Procesamiento y mantenimiento de instalaciones deportivas en beneficio de los deportistas y personas que realicen actividades físicas y recreativas.

Objetivo	Indicador	Medición	Meta	Actual	Porcentaje de Cumplimiento	Observaciones
OBJETIVO POTENCIAL	Deportistas y personas que están en condiciones de hacer actividades físicas y recreativas	Personas sin discapacidad que se inscribieron o practicaron los grupos	1,616,498	1,350,783	83.5%	
OBJETIVO POSTERIOR	Personas que practican deporte en instalaciones deportivas	Practicación de múltiples deportes al incluirse en cuenta con referencias de estado	1,498,740	1,437,012	95.8%	
OBJETIVO REFERENCIAL	Personas que practican deporte en instalaciones deportivas	Practicación de múltiples deportes al incluirse en cuenta con referencias de estado	1,804,289	1,752,275	97.2%	
Programa		Recursos del Programa	6486	76,183,315		
Participante		Participante	77,670,239	76,500,767		
Fondo		Fondo	317,232			

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

10 Mejorar la calidad de vida y el bienestar social
10.2 Promover la cultura y el deporte
10.2.1 Promover el deporte de manera incluyente para fomentar una cultura de salud
10.2.1.1 Crear un programa de alta intensidad deportiva

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

10.1 Promover la cultura y el deporte de manera incluyente para fomentar una cultura de salud
10.1.1 Promover la participación en actividades físicas y deportivas en forma de alta intensidad que promuevan la sana convivencia y fomenten el desarrollo armónico de niñas, niños y adolescentes.
10.1.1.1 Desarrollar el deporte de manera incluyente para fomentar una cultura de salud

Alineación a los Programas de Mediano Plazo

Programa 10.1 Programa Sectorial de Educación 2017-2021
Tema 10.1.1 Promover la cultura y el deporte de manera incluyente para fomentar una cultura de salud
Objetivo 10.1.1.1 Promover la participación en actividades físicas y deportivas en forma de alta intensidad que promuevan la sana convivencia y fomenten el desarrollo armónico de niñas, niños y adolescentes
Estrategia 10.1.1.1.1 Mejorar la calidad y cantidad de espacios y medios para fomentar la cultura física y el deporte organizado

Fuente	Programa	Objeto	Subprograma	Programa	Objeto	Subprograma	Programa	Objeto	Subprograma	Programa	Objeto	Subprograma	Programa	Objeto	Subprograma
1130119	PROGRAMA OPERATIVO ANUAL	ESTATAL	ESTATAL	PROGRAMA OPERATIVO ANUAL	ESTATAL	ESTATAL	PROGRAMA OPERATIVO ANUAL	ESTATAL	ESTATAL	PROGRAMA OPERATIVO ANUAL	ESTATAL	ESTATAL	PROGRAMA OPERATIVO ANUAL	ESTATAL	ESTATAL
1469919	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2019	ESTATAL	ESTATAL	OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO	ESTATAL	ESTATAL	OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO	ESTATAL	ESTATAL	OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO	ESTATAL	ESTATAL	OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO	ESTATAL	ESTATAL
1522419	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019	FEDERAL	FEDERAL	OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO	FEDERAL	FEDERAL	OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO	FEDERAL	FEDERAL	OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO	FEDERAL	FEDERAL	OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO	FEDERAL	FEDERAL
1522419	FONDO DE BARRIOS PARTICIPACIONALES SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2019	FEDERAL	FEDERAL	OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO	FEDERAL	FEDERAL	OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO	FEDERAL	FEDERAL	OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO	FEDERAL	FEDERAL	OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO	FEDERAL	FEDERAL

R

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuatro Trimestre 2019

44 INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA

PROCESO

Conforme a desarrollo de la tabla del deporte y la actividad física como una forma de atención a la salud y a la vez como un mecanismo de prevención de conductas adictivas que beneficia la calidad de vida de las personas y mujeres, mediante la creación de una estructura deportiva en el Estado de Chihuahua

Dependientes y personas en condiciones de recibir atención física y recreativa con una infraestructura deportiva eficiente

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Cargo Acumulado	% Glos. vs Meta	Meta del Objetivo		Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logr. vs Meta	% Logr. vs Meta	Valor Logrado Acumulado	% Acum. vs Meta	Justificación	Meta de Beneficiarios		Valor Logrado del Trimestre	% Acumulado	Avance de la Meta de Beneficiarios				
					Valor	Unidad de medida								Tipo	Valor			%	Logros	%	Logros	%
C01	Instalaciones deportivas empleados de las	4,672,001	4,672,001	100.00	Beneficiarios	4500	ACUMULADO	1708	37.78	6800	148.67	148.67	Personas	2489,602	684,600	27.87	27.87	2,489,602	100.00	2,489,602	100.00	
C0101	Programas de revisión de instalaciones deportivas	2,025,010	2,025,010	100.00	Coeficientes	1200	ACUMULADO	400	33.33	2200	183.33	183.33	Personas	684,600	684,600	100.00	100.00	684,600	100.00	684,600	100.00	
C0102	Programas internos de protección civil de instalaciones deportivas	1,284,927	1,284,927	100.00	Programas	700	ACUMULADO	200	28.57	600	85.71	85.71	Personas	2489,602	684,600	27.87	27.87	2,489,602	100.00	2,489,602	100.00	
C0103	Renovación, rehabilitación y adecuación de instalaciones deportivas	1,352,093	1,352,093	100.00	Adecuaciones	2800	ACUMULADO	900	34.82	4100	157.69	157.69	Personas	684,600	684,600	100.00	100.00	684,600	100.00	684,600	100.00	
C02	Mantenimiento de instalaciones deportivas	71,868,766	71,611,531	98.28	Acciones	23000	ACUMULADO	4400	20.00	23400	101.82	101.82	Personas	2489,602	684,600	27.87	27.87	2,489,602	100.00	2,489,602	100.00	
C0201	Realización de mantenimiento preventivo y correctivo	42,003,396	41,656,154	99.24	Acciones de mantenimiento	22000	ACUMULADO	4400	20.00	22400	101.82	101.82	Personas	2489,602	684,600	27.87	27.87	2,489,602	100.00	2,489,602	100.00	
C0202	Cobertura de personal para la prevención y mantenimiento de lesiones	29,865,390	29,955,390	100.00	Personas	10000	ACUMULADO	000	0.00	10000	100.00	100.00	Personas	2489,602	684,600	27.87	27.87	2,489,602	100.00	2,489,602	100.00	
	Total	74,500,147	73,981,635	99.89					27.28		132.23				2489,602	684,600	27.87	27.87	2,489,602	100.00	2,489,602	100.00

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA,
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2019

Última Actualización: 20/12/2019
Módulo: 3
Fecha Imprimir: 18/02/2020
Ejecutivo: 65555752

44-INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA
2019 (1) ELMIZ PROYECCION DEPORTIVA 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DEPORTE - DEBECIOS NIÑOS E INCLUSIV SOCIAL

Definición del Programa		Bimestres		Gasto		Validación	
Referencia	Postergada	Objetivo	Potencial	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Ejecutado	Presupuesto Ejecutado vs Gasto	Presupuesto Ejecutado vs Gasto
REPERCUCION				27,724,491	27,724,491	24,347,238	3,383,840
POSTEROGADA							
OBJETIVO							
POTENCIAL							
Presupuesto Autorizado		Presupuesto Ejecutado		Presupuesto Ejecutado vs Gasto		Presupuesto Ejecutado vs Gasto	
27,724,491		27,724,491		24,347,238		3,383,840	

Etapa	Temas	Objetivo	Estrategia	Línea de Acción
13	13	13	13	13
03	03	03	03	03
02	02	02	02	02
02	02	02	02	02
02	02	02	02	02
02	02	02	02	02

Sistema	Objetivo	Línea de Acción
E1	15	04
Desarrollo Humano y Social		
Desarrollar la cultura del deporte y la activación física como una forma de atención a la salud y a la vez como un mecanismo de prevención de conductas antisociales, que fomente la igualdad entre hombres y mujeres.		
Impulsar programas de activación física y la práctica del deporte para contribuir a la salud física y mental de las y los chihuahuenses.		

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Adjudicado	Modificado	Gasto	Validación
110119	RECURSOS DEL ESTADO 2019		Origen	85.93	23,997,316	23,008,191	23,008,191	0
121919	FINANCIAMIENTO INTERNO 2019		ESTATAL	0.00	0	0	0	0
143919	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2019		INGRESOS PROPIOS	14.07	4,727,175	4,729,175	1,339,236	3,389,940
OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO								
152119	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019		Origen	0.00	0	0	0	0
152419	FONDO DE IR PARTICIPABLE SOBRE SERVICIOS PUBLICOS ESTATALES 2019		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
252719	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES COMISION NACIONAL DE CULTURA FISICA Y DEPORTE 2019		FEDERAL	0.00	0	0	0	0

[Handwritten signature]

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2019

Ultima Actualización 31/03/2019
Hoja No. 10 de 14
Fecha Impresión 04/03/2020
Página 22 de 25

44-SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA FÍSICA
PROCESO
Los chihuahuenses se benefician e impulsan a través de la participación en actividades físicas, deportivas y el desarrollo deportivo profesional y de alto rendimiento

Referencia	Resumen Narrativo	Plazo de Ejecución	Cuarto Trimestre	Meta del OPI	Avance de la Meta del OPI		Meta de Beneficiarios	Avance de la Meta de Beneficiarios		Justificación											
					Valor Logrado	% Acumulado		Valor Logrado	% Acumulado												
CR1	Difusión deportiva estatal realizada	3,624,803	3,624,803	100.00	Múltiples	0.00	0.00	42.00	84.00	se cumple con las actividades 2019	Múltiples	0	0.00	42.00	84.00	0	0	0.00	0.00	4,932 se cumple con actividades 2019	
CR01	Difusión deportiva estatal realizada	1,895,822	1,895,822	100.00	Múltiples	350.00	11.67	3,100.00	103.40	se cumple con las actividades 2019	Múltiples	62	0	0.00	42.00	84.00	0	0	0.00	0.00	4,932 se cumple con actividades 2019
CR02	Operaciones en temas de cultura física	1,928,279	1,928,279	100.00	Personas capacitadas	150.00	75.00	150.00	75.00	se cumplen actividades 2019	Personas	300,000	78,000	28.13	312,800.00	104.43	149,108	154,175	0.1	0.1	4,932 se cumple con actividades 2019
CR2	Promoción de cultura física realizada	3,687,851	3,687,851	100.00	Instituciones	111.00	42.88	287.00	148.85	se cumplen actividades 2019	Personas	300,000	78,000	28.13	312,800.00	104.43	149,108	154,175	0.1	0.1	4,932 se cumple con actividades 2019
CR01	Promoción de actividades físicas, deportivas y recreativas de difusión	1,409,095	1,409,095	100.00	Personas	40,000.00	12.45	37,596.00	93.75	se cumplen actividades 2019	Personas	300,000	78,000	28.13	312,800.00	104.43	149,108	154,175	0.1	0.1	4,932 se cumple con actividades 2019
CR02	Deporte social y recreación física	2,198,756	2,198,756	100.00	Personas	77,000.00	25.98	241,973.00	303.69	se cumplen actividades 2019	Personas	300,000	78,000	28.13	312,800.00	104.43	149,108	154,175	0.1	0.1	4,932 se cumple con actividades 2019
CR3	Seguimiento y control de desarrollo de entrenadores y atletas	11,854,247	11,854,247	100.00	Participaciones	0.00	0.00	28.00	140.00	se cumple con este las actividades 2019	Personas	200	0	0.00	203.00	101.50	80	80	0.00	0.00	144 se cumple con actividades 2019
CR01	Sistemas de formación y desarrollo de deportistas y talentos deportivos	915,071	915,071	100.00	Evaluaciones	53.00	205.00	123.00	615.00	se cumplen actividades 2019	Personas	200	0	0.00	203.00	101.50	80	80	0.00	0.00	144 se cumple con actividades 2019
CR02	Capacitación a entrenadores	2,005,135	2,005,135	100.00	Alumnos	904.00	37.75	1,465.00	109.74	se cumplen actividades 2019	Personas	200	0	0.00	203.00	101.50	80	80	0.00	0.00	144 se cumple con actividades 2019
CR03	Entrenamiento de atletas y entrenadores	8,888,947	8,888,947	100.00	Beques	430.00	26.06	1,248.00	75.84	se cumplen actividades 2019	Personas	200	0	0.00	203.00	101.50	80	80	0.00	0.00	144 se cumple con actividades 2019
CR04	Conducta de entrenadores	2,245,094	2,245,094	100.00	Comentarios	2.00	2.22	80.00	76.67	se cumplen actividades 2019	Personas	200	0	0.00	203.00	101.50	80	80	0.00	0.00	144 se cumple con actividades 2019
CR4	Capacitación y difusión de deportistas	8,654,485	8,654,485	100.00	Deportistas	111.00	0.86	7,884.00	39.42	se cumplen con las actividades 2019	Deportistas del Estado de Chihuahua	20,000	111	0.56	7,884.00	39.42	2,892	2,892	0.00	0.00	4,932 se cumple con actividades 2019
CR01	Equipamiento para la práctica de actividades deportivas a nivel competitivo	1,134,900	1,134,900	100.00	Equipamiento	111.00	111.00	217.00	217.00	se cumplen actividades 2019	Deportistas del Estado de Chihuahua	20,000	111	0.56	7,884.00	39.42	2,892	2,892	0.00	0.00	4,932 se cumple con actividades 2019
CR02	Apoyo para el desarrollo del deporte competitivo	7,024,828	7,024,828	100.00	Señaladas	83.00	83.00	180.00	180.00	se cumplen actividades 2019	Deportistas del Estado de Chihuahua	20,000	111	0.56	7,884.00	39.42	2,892	2,892	0.00	0.00	4,932 se cumple con actividades 2019
CR03	Grupos de difusión deportiva	484,728	484,728	100.00	Escuela	0.00	0.00	85.00	100.00	se cumplen actividades 2019	Deportistas del Estado de Chihuahua	20,000	111	0.56	7,884.00	39.42	2,892	2,892	0.00	0.00	4,932 se cumple con actividades 2019
Total		27,141,388	27,141,388	100.00		46.32	142.89	142.89	100.00			6.67	82.28	82.28							

*Validación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2019

Ultima Actualización 31/12/2019
Hoja No. 11 de 14
Fecha Impresión 18/03/2020
FRENTECASA

456 INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA

2019B18 / E04C77 PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 2018 Y DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DEPORTE - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Definición del Programa

Programa Estatal de Infraestructura Deportiva para la construcción, conservador y mantenimiento de instalaciones deportivas para brindar servicios deportivos y de recreación de calidad a las comunidades del estado.

Subprograma	Objetivo	Indicador	Valor	Unidad	Valor	Unidad	Valor	Unidad	Valor	Unidad
01	01	01	0	0	0	0	0	0	0	0
02	02	02	0	0	0	0	0	0	0	0
03	03	03	0	0	0	0	0	0	0	0
04	04	04	0	0	0	0	0	0	0	0
05	05	05	0	0	0	0	0	0	0	0
06	06	06	0	0	0	0	0	0	0	0
07	07	07	0	0	0	0	0	0	0	0
08	08	08	0	0	0	0	0	0	0	0
09	09	09	0	0	0	0	0	0	0	0
10	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0
11	11	11	0	0	0	0	0	0	0	0
12	12	12	0	0	0	0	0	0	0	0
13	13	13	0	0	0	0	0	0	0	0
14	14	14	0	0	0	0	0	0	0	0
15	15	15	0	0	0	0	0	0	0	0
16	16	16	0	0	0	0	0	0	0	0
17	17	17	0	0	0	0	0	0	0	0
18	18	18	0	0	0	0	0	0	0	0
19	19	19	0	0	0	0	0	0	0	0
20	20	20	0	0	0	0	0	0	0	0
21	21	21	0	0	0	0	0	0	0	0
22	22	22	0	0	0	0	0	0	0	0
23	23	23	0	0	0	0	0	0	0	0
24	24	24	0	0	0	0	0	0	0	0
25	25	25	0	0	0	0	0	0	0	0
26	26	26	0	0	0	0	0	0	0	0
27	27	27	0	0	0	0	0	0	0	0
28	28	28	0	0	0	0	0	0	0	0
29	29	29	0	0	0	0	0	0	0	0
30	30	30	0	0	0	0	0	0	0	0
31	31	31	0	0	0	0	0	0	0	0
32	32	32	0	0	0	0	0	0	0	0
33	33	33	0	0	0	0	0	0	0	0
34	34	34	0	0	0	0	0	0	0	0
35	35	35	0	0	0	0	0	0	0	0
36	36	36	0	0	0	0	0	0	0	0
37	37	37	0	0	0	0	0	0	0	0
38	38	38	0	0	0	0	0	0	0	0
39	39	39	0	0	0	0	0	0	0	0
40	40	40	0	0	0	0	0	0	0	0
41	41	41	0	0	0	0	0	0	0	0
42	42	42	0	0	0	0	0	0	0	0
43	43	43	0	0	0	0	0	0	0	0
44	44	44	0	0	0	0	0	0	0	0
45	45	45	0	0	0	0	0	0	0	0
46	46	46	0	0	0	0	0	0	0	0
47	47	47	0	0	0	0	0	0	0	0
48	48	48	0	0	0	0	0	0	0	0
49	49	49	0	0	0	0	0	0	0	0
50	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0
51	51	51	0	0	0	0	0	0	0	0
52	52	52	0	0	0	0	0	0	0	0
53	53	53	0	0	0	0	0	0	0	0
54	54	54	0	0	0	0	0	0	0	0
55	55	55	0	0	0	0	0	0	0	0
56	56	56	0	0	0	0	0	0	0	0
57	57	57	0	0	0	0	0	0	0	0
58	58	58	0	0	0	0	0	0	0	0
59	59	59	0	0	0	0	0	0	0	0
60	60	60	0	0	0	0	0	0	0	0
61	61	61	0	0	0	0	0	0	0	0
62	62	62	0	0	0	0	0	0	0	0
63	63	63	0	0	0	0	0	0	0	0
64	64	64	0	0	0	0	0	0	0	0
65	65	65	0	0	0	0	0	0	0	0
66	66	66	0	0	0	0	0	0	0	0
67	67	67	0	0	0	0	0	0	0	0
68	68	68	0	0	0	0	0	0	0	0
69	69	69	0	0	0	0	0	0	0	0
70	70	70	0	0	0	0	0	0	0	0
71	71	71	0	0	0	0	0	0	0	0
72	72	72	0	0	0	0	0	0	0	0
73	73	73	0	0	0	0	0	0	0	0
74	74	74	0	0	0	0	0	0	0	0
75	75	75	0	0	0	0	0	0	0	0
76	76	76	0	0	0	0	0	0	0	0
77	77	77	0	0	0	0	0	0	0	0
78	78	78	0	0	0	0	0	0	0	0
79	79	79	0	0	0	0	0	0	0	0
80	80	80	0	0	0	0	0	0	0	0
81	81	81	0	0	0	0	0	0	0	0
82	82	82	0	0	0	0	0	0	0	0
83	83	83	0	0	0	0	0	0	0	0
84	84	84	0	0	0	0	0	0	0	0
85	85	85	0	0	0	0	0	0	0	0
86	86	86	0	0	0	0	0	0	0	0
87	87	87	0	0	0	0	0	0	0	0
88	88	88	0	0	0	0	0	0	0	0
89	89	89	0	0	0	0	0	0	0	0
90	90	90	0	0	0	0	0	0	0	0
91	91	91	0	0	0	0	0	0	0	0
92	92	92	0	0	0	0	0	0	0	0
93	93	93	0	0	0	0	0	0	0	0
94	94	94	0	0	0	0	0	0	0	0
95	95	95	0	0	0	0	0	0	0	0
96	96	96	0	0	0	0	0	0	0	0
97	97	97	0	0	0	0	0	0	0	0
98	98	98	0	0	0	0	0	0	0	0
99	99	99	0	0	0	0	0	0	0	0
100	100	100	0	0	0	0	0	0	0	0

Alimentación
Atención a Plan Vertical de Desarrollo

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Detalle	Programa	Origen	Presupuesto	Adjudicado	Modificado	Quito	Validación
110719	RECURSOS DEL ESTADO 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
116816	INGRESOS PARA UN FIN ESPECIFICO 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1219116	FINANCIAMIENTO INTERNO 2016		ESTATAL	0.00	0	0	0	0
1219119	FINANCIAMIENTO INTERNO 2019		ESTATAL	0.00	0	0	0	0
OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO								
1321618	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1321718	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1321818	CAMINOS Y PUENTES FEDERALES (CA/PUPE) 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1321918	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1322018	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS GASOLINA Y DIESEL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1322118	FONDO DE FISCALIZACION PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FFTE) 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1322218	FONDO DE FISCALIZACION PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FFTE) 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1322318	FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1322418	FONDO DE ISR PARTICIPABLE E SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1322518	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRATIVOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1322618	C.I.386. DE LA REORGANIZACION FEDERAL PARTICIPABLE 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1322718	REASIGNACION DE RECURSOS PARA EL SANEAMIENTO DEL ESTADO 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
2068818	PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2019

44-INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA

300811 / E1417 - PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 2018 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DEPORTE - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

FIN Contribuir al desarrollo de la cultura del deporte y la actividad física, de las dependencias mediante la inversión en infraestructura y equipamiento para la promoción, ampliación y renovación de las instalaciones deportivas existentes en el estado

PROPOSITO Los depositos en el estado cuentan con la infraestructura deportiva necesaria y en óptimas condiciones para realizar programas de actividad física.

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Obras Acumulado	% de Ejec. Medit.	Unidad de Medida	Meta del Objetivo		Avance de la Meta del Objetivo		Justificación	Meta de Beneficiarios		Avance de la Meta de Beneficiarios		Justificación	
						Reprogramado	Calificación	Valor Logrado del Trimestre	% Logr. Acumulado		Valor Logrado del Trimestre	% Logr. Acumulado	Deposistas	Valor Logrado del Trimestre		% Acumulado
001	INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA CONSTRUIDA															
0001	EXERCICIOS TECNICOS DE OBRA															
0002	SUFICIENTES VALORACIONES DE SUPERVISION DE OBRA															
002	Infraestructura Deportiva Rehabilitada															
0001	Elaboración de planos de aprobación															
0002	Revisión de especificaciones técnicas															
003	Proyectos Ejecutivos Realizados															
00301	Elaboración de planos de aprobación															
00302	Revisión de especificaciones técnicas															
	Total			0.00				194.55	100.00					100.00		

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2019**

Libro de Actos 31/12/2019
Módulo 13 18:23:28
Folio 19/1901
R000000000

44-SECRETARÍA DE ECONOMÍA DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA

200919 - 01047 - PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y BIENESTAR HUMANO Y SOCIAL - DEPORTE - DEPORTES HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Definición del Programa

Programa Estatal de Infraestructura Deportiva, para la construcción, conservación y mantenimiento de instalaciones deportivas para brindar servicios deportivos y de recreación de calidad a las deportistas del estado.

Referencia	Objetivo	Postergada	Potencial	Total
Dependencias	389,245			389,245
Dependencias	1,500			1,500
Dependencias	387,745			387,745
Dependencias	389,245			389,245
Recursos del Programa				
Presupuesto Autorizado	7,485,000	6,665,000	800,000	
Presupuesto Modificado				
Presupuesto Modificado				
Presupuesto Modificado				

Atletismo

Asignado al Plan Estatal de Desarrollo

Eje	Objetivo	Indicador	Valor
02	México con Educación de Calidad		
03	Cultura y deporte		
002	Cultura y deporte		
002	Promover el deporte de manera incluyente para fomentar una cultura de salud		
Objeto			
E1 - Desarrollo Humano y Social			
Actividad			
14 - Promover la participación en actividades físicas y deportivas en zonas de alta marginación que promuevan la sana convivencia y fomenten el desarrollo armónico de dichas comunidades.			
Subactividad			
1401 - Promover la participación en actividades físicas y deportivas en zonas de alta marginación que promuevan la sana convivencia y fomenten el desarrollo armónico de dichas comunidades.			

Clave	Fuente	Fuentes de Financiamiento		Porcentaje	Aportado	Modificado	Gasto	Variación	
		Estatal	Federal						
110119	RECURSOS DEL ESTADO 2019	0.00	0.00	0.00	0	7,485,000	6,665,000	800,000	
120119	FINANCIAMIENTO INTERNO 2019	0.00	0.00	0.00	0	0	0	0	
OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO									
2593018	DESARROLLO REGIONAL 2018			0.00	0	0	0	0	
2593018	PROYECTOS REGIONALES 2018			0.00	0	0	0	0	
2593018	RESPONSABILIDADES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARÍA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO			0.00	0	0	0	0	
2593018	2019			0.00	0	0	0	0	

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cuarto Trimestre 2019

Ultima Actualización: 31/12/2019
Hoja No. 14 de 14
Fecha Impresión: 19/03/2020
Página 2 de 2

468 INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA
2019/19 / E19017 PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DEPORTE / BIENESTAR IGUALDAD E INCLUSIÓN SOCIAL

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Costo Reconocido	% Qto. vs. Metá.	Unidad de Medida	Meta del Objetivo		Avance de la Meta del Objetivo		Justificación	Meta de Beneficiarios		Avance de la Meta de Beneficiarios		Justificación	
						Valor Requerido	Clasificación	Valor Logrado	% Logr.		Valor Logrado	% Logr.	Valor Logrado	% Logr.		Mujeres
001	INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA CONSTRUIDA			0.00	Obras	14.00	ACUMULADO	14.00	100.00		1.000	1.000	100.00	600	940	
0010	EXERCICIOS TÉCNICOS DE OBRA				Expedientes técnicos	18.00	ACUMULADO	18.00	100.00							
00102	SUPLENIENTES VALORACIONES DE SUPERVISION DE OBRA				Valoraciones	22.00	ACUMULADO	22.00	100.00							
002	Infraestructura Deportiva Rehabilitada	7,488,000	6,688,000	89.31	Obras	10.00	ACUMULADO	10.00	100.00		389,288	389,288.00	100.00	105,714	233,571	
00201	Elaboración de obras de reparación				Obras	10.00	ACUMULADO	10.00	100.00							
00202	Revisión de especificaciones técnicas	7,488,000	6,688,000	89.31	Obras	10.00	ACUMULADO	10.00	100.00		389,288	389,288.00	100.00	105,714	233,571	
003	Proyectos Ejecutados Realizados				Proyectos	2.00	ACUMULADO	2.00	100.00							
00301	Elaboración de obras de aprobación				Obras	2.00	ACUMULADO	2.00	100.00							
00302	Revisión de especificaciones técnicas				Exercicios	2.00	ACUMULADO	2.00	100.00		389,288	389,288.00	100.00	105,714	233,571	
Total		7,488,000	6,688,000	89.31				146.00	100.00		100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Titular de Dependencias
M.C. Juan Pedro Sanja Páez Aguilar
Director General del Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Física
Cecilia Romo de la Haza
Titular de Dependencias Páizas de Seguir
Dr. Carlos González Herrera
Secretario de Educación y Deporte